
回 覧                令和５年１０月１６日 
 
各  位 
 
                       地 域 防 災 課 長 
                       （ 公 印 省 略 ） 
 
 

令和５年度山北町消防団総合演習の実施について 
 
 
 仲秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろから本町の消防行政に、ご理解・ご支援を賜りありがとう

ございます。 
 さて、標記の演習を次のとおり実施しますので、ご協力よろしくお願い

申し上げます。 
 

 
 

実施日時  令和５年１０月２９日（日）午前９時００分～ 
 

実施場所  つぶらの事業用地（火葬場跡地）（裏面参照） 
 

実施内容  消防団員による消火訓練 
 

出動分団  第１分団～第７分団 
 
 
 

※ 当日、午前９時００分に防災行政無線からサイレンが鳴りますが、

火災とお間違えのないようお願いします。 
※ 演習に伴い、消防車両、消防団員が２時間ほど訓練しますが、 

通行に支障をきたさないよう対応します。 
ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力をお願いします。 

※ 気象警報が発令された場合は、中止します。 
 
 
 

（担当は、防災安全班 加藤、松島℡７５－３６４３） 



4901
スタンプ


